
Torzym, dn. 21.12.2009 r.
BGN-II-341-14/09

Do wszystkich oferentów

WYJAŚNIENIE DO TREŚCI SIWZ

Dotyczy: odpowiedzi do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - 
„Remont  świetlic  wiejskich  w  miejscowościach  Bielice  i  Mierczany  oraz 
zagospodarowanie terenu.” – Znak sprawy: BGN-II-341-14/2009

Zamawiający:
Gmina Torzym
ul. Wojska Polskiego 32
66-235 Torzym

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych (t.j Dz.U. z 2007 r. nr 
223, poz. 1655 ze zm.) Zamawiający  odpowiada na przesłane pytania:

Pytanie: 
1.   Rozdział VI, pkt 2 Wykaz wykonanych robót budowlanych referencje lub protokoły odbioru maja 
dotyczyć „co najmniej 2 zamówienia (minimum 250 tyś. zł za jeden obiekt), tych dwóch zamówień 
czy wszystkich robót wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat ?
Odpowiedź:
Co najmniej dwóch zamówień za minimum 250 tyś. zł za jeden budynek. Nie jest przeszkodą aby 
Oferent przedłożył pełen zakres zrealizowanych inwestycji.

Pytanie: 
2.  Rozdział VI, Zawartość oferty: kosztorysy ofertowe szczegółowe (wyceny pozycji wraz z 

poszczególnymi cenami jednostkowymi poszczególnych pozycji, w oparciu o przekazany wraz ze 
specyfikacją formularz cenowy) sporządzony na podstawie przedmiaru robót stanowiący załącznik 
do SIWZ – przy tej formie kosztorysu z wyliczeń wstępnych wychodzi, że będzie to 220  - 250 kartek. 
Czy ma tak pozostać, czy kosztorys może być w formie kosztorysu ofertowego uproszczonego?
Odpowiedź:
Do oferty zgodnie ze specyfikacją należy dołączyć wypełniony kosztorys cenowy który stanowi 
załącznik nr 2 do SIWZ (od str. 21 do str. 50 SIWZ)

Pytanie: 
3.   Umowa § 21 pkt. Integralną część umowy stanowią załączniki:
3. Harmonogram rzeczowo-finansowy – załącznik nr  3, w SIWZ załącznik nr 3 to Oświadczenie nr 1,  

czy Zamawiający załączy harmonogram, czy z niego zrezygnuje?
Odpowiedź:
W rozdziale VI. SIWZ – Wykaz oświadczeń lub dokumentów jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu 
potwierdzenia warunków udziału w postępowaniu w pkt. 3) Zamawiający wymaga złożenia przez 
Wykonawcę harmonogramu rzeczowo-finansowego. Powyższy rozdział stanowi o wymaganych 
przez Zamawiającego dokumentach. Powyższe zapisy nie stoją w sprzeczności z treścią zawartą w 
końcowej części SIWZ: Załącznikami do niniejszej SIWZ są:  

Pytanie: 



4.   Remont budynku świetlicy wiejskiej, Bielice 15, Roboty ogólnobudowlane,
1. dz. 1 ROBOTY ROZBIÓRKOWE poz. 29 KNR 4-04 1103-05 Wywiezienie gruzu z terenu 
rozbiórki przy mechanicznym załadowaniu i wyładowaniu samoch. samowył.- dod.za każdy 
nast. rozp. 1 km/9KM/ - nie uwzględniono krotności, czy należy przyjąć krotność i jaką?
Odpowiedź:

Przyjąć wycenę indywidualną biorąc pod uwagę zróżnicowany tonaż transportu możliwy do użycia przy 
tych pracach.

Pytanie: 
5.   J.W. STROP, STROPODACH -KONSTRUKCJA I POKRYCIE poz. 60 KNNR 7 0601-01 

Obudowa z blach fałdowych TRAPEZOWYCH bez ocieplenia – W dokumentacji blacha nie 
jest ujęta, czy należy pozostawić pozycję czy przyjąć wartość = „0”
Odpowiedź:
Zakres  robót  przewiduje  zmianę  pokrycia  dachowego,  a  tym  samym  pozycję  należy 
pozostawić.

Pytanie: 
6. J.W.  STROP, STROPODACH -KONSTRUKCJA I POKRYCIE poz. 65 KNNR 2 504-2 
Obróbki blacharskie z blachy tytan-cynkowej  przy szerokości  w rozwinięciu  pow.25 cm – 
Specyfikacja wymienia blachę ocynkowaną – jaką blachę należy przyjąć?
Odpowiedź:
Przyjąć blachy tytan-cynkowe.

Pytanie: 
7. J.W. poz. 76 1 – 1  Daszki kominów z blachy tytan-cynk.  – prosimy o podanie wymiarów 
lub przedstawienie rysunków.
Odpowiedź:

Daszki stalowe cynkowane.
Daszek stojący na płaskownikach. Kominy dymowe. 43 x 66

Na wywietrzakach wentylacyjnych

Pytanie: 



8.  J.W.  poz.  85  STOLARKA  DRZWIOWA I  OKIENNA KNR 4-01  0321-01  Obsadzenie 
podokienników  POSTFORMING  WODOODPORNY  do  1.5  w  ścianach  z  cegieł  –  czy 
Zamawiający dostarczy podokienniki, czy Zamawiający dostarczy podokienniki, czy należy 
przyjąć je w pozycji jako materiał?
Odpowiedź:
Przyjąć jako materiał.

Pytanie: 
9. J.W.  poz. 95 KNR 0-24 2013-01  Ściany działowe MDV – prosimy o podanie grubości i 
koloru płyt ?
Odpowiedź:
Ściany systemowe z płyt MDF gr. 18mm laminowanych dwustronnie na profilach aluminiowych. 
Zamiennie system na płytach HPL 13mm również na profilach aluminiowych.
Kolor płyt i profili popielaty wg palety producenta systemu (lub RAL 9002 )

Pytanie: 
10.  J.W.  poz.  96  KNR-W  2-02  1038-01  Montaż  rolet  ODDZIELAJĄCYCH  ANEKS 
KUCHENNY OD SALI – prosimy o podanie parametrów i koloru rolet.
Odpowiedź:
W otworze aneksu kuchennego zastosować roletę jak roleta zewnętrzna na okienna. Roleta 
składająca się z dwóch paneli dla okna nad blatem i otworu wejściowego. Prowadnice systemowe. 
Roleta bez podwyższonych właściwości termicznych i antywłamaniowych. Zastosować zamek na 
klucz w dolnej listwie każdej z rolet.
Kolor rolety i stelaża biały.

Pytanie: 
11.   J.W.  poz.  97 KNR-W 2-02 1038-01 analogia  Montaż DRZWI HARMONIJKOWYCH 
ODDZIELAJĄCYCH  ANEKS  KUCHENNY  OD  MAGAZYNKU –  prosimy  o  podanie 
parametrów i koloru drzwi.
Odpowiedź:
Drzwi wielopanelowe. Panele PVC bez przeszkleń kolor biały. Prowadnica górna. Wyposażone w 
zamek  zatrzaskowy.
Pytanie: 
12. J.W. poz. 135 PODŁOŻA I POSADZKI KNR 2-02 609-3 Izolacje z płyt 5,5MM poziome, 
na wierzchu konstrukcji na sucho, jedna warstwa POD PANELE – z jakiego materiału ma 
być wykonana ta izolacja?
Odpowiedź:
Płyta izolacyjna wykonana z włókna drzewnego typ EKO. Grubość - 5,5 mm. Izolacja akustyczna - 19 
dB. Odporność na obciążenia - 7 t/m2. Opór cieplny - 0,07 m2K/W

Pytanie: 
13. J.W.  poz. 141 KNNR 2 1205-09  Posadzka z paneli podłogowych pros panel – prosimy o 

podanie koloru i grubości paneli
Odpowiedź:
Panele klasy AC5 grubości 12mm. Kolor Dąb Klasyczny

Pytanie: 
14. J.W.  poz. 163 ELEWACJA I ELEMENTY ZEWNĘTRZNE KNR 4-01 0321-02  Obsadzenie 



podokienników z blachy tytan cynkowej  powlekanej ponad 1.5 w ścianach z cegieł  – czy 
Zamawiający dostarczy podokienniki, czy należy przyjąć je w pozycji jako materiał?
Odpowiedź:
Przyjąć jako materiał.

BRANŻA : ROBOTY INŻYNIERYJNE- mała architektura.

Pytanie: 
1. MAŁA ARCHITEKTURA poz. 3 KNR 2-21 0607-02
ŁAWKA DREWNIANA O WYMIARACH 1,7x0,65x0,8 TRWALE MOCOWANA DO PODŁOŻA 
/ WANDALOODPORNA / OSADZONA W UPRZEDNIO WYKONANYM FUNDAMENCIE – 
dokumentacja pokazuje 6 szt., przedmiar – 5, jaką ilość należy przyjąć?
Odpowiedź:
Przyjąć ilość zawartą w przedmiarze robót tj. 5 szt.

Pytanie: 
2.  J.W.  poz.  5  wycena  indywidualna  OGRÓDEK  JORDANOWSKI  DLA  DZIECI  – 

WYPOSAŻENIE W URZĄDZENIA:  -  Występują  różnice  ilościowe  pomiędzy  rysunkiem a 
przedmiarem. Czy przyjmujemy ilości z rysunku czy przedmiaru
Odpowiedź:
Z przedmiaru. Ostateczny opis w/w pozycji otrzymuje brzmienie:
OGRÓDEK JORDANOWSKI DLA DZIECI – WYPOSAŻENIE W URZĄDZENIA:
1) huśtawka drewniana 2 osob.– szt. 1
2) zjeżdżalnia stalowa z poślizg poliester – szt. 1
3) huśtawka podwójna stalowa „ważka” – szt. 1
4) piaskownica z bali drewnianych – szt. 1

Pytanie: 
3. W dokumentacji występuje Kabina Wiata Autobusowa – po czyjej stronie jest dostawa?

Odpowiedź:
Po stronie Zamawiającego.

BRANŻA : ROBOTY INŻYNIERYJNE- PARKING.

Pytanie: 
1.  d3.  NAWIERZCHNIE  –  CPV  45233253-7,  KNR  2-01  0129-03   Układanie  placów 

parkingowych z płyt żelbetowych ażurowanych o powierzchni 1 szt. do 1 m2.
      Wg. dokumentacji jest 109,72 przedmiar 83,72 – jaką wielkość należy przyjąć?

Odpowiedź:
Należy przyjąć wielkość zawartą w przedmiarze tj. 83,72 m2.

BRANŻA : Roboty inżynierskie – tereny zieleni II

Pytanie: 
D.  4  11 d.4  URZĄDZENIE:  STÓŁ DO TENISA wycena indywidualna  Zakup z  montażem 

urządzenia  –  stół  do  tenisa  (betonowy)  –  Jest  przyjęty  w  przedmiarze  lecz  nie  jest 
umiejscowiony na planie zagospodarowania – czy należy uwzględnić go w przedmiarze czy 
przyjąć wartość = 0
Odpowiedź:
Uwzględnić w przedmiarze.



BRANŻA : Roboty inżynieryjne – OŚWIETLENIE TERENU

Pytanie: 
OŚWIETLENIE TERENU – ROBOTY MONTAŻOWE
1. 1 d .11 Montaż, stawianie słupa  h = 4,8 m, część nadziemna h = 4,0 m, i pozycje z tym 
związane 1 d.12, 1 d.14, 1 d.15, 1 d.16 – Przedmiar określa wartość 3 z rysunku planu 
zagospodarowania wynika, że powinno być 6 – jaką wartość należy przyjąć?
Odpowiedź:
Przyjąć wartość z przedmiaru – 3

BRANŻA : Sanitarna

Pytanie: 
1.  D.5,  45332300-6   Instalacja  kanalizacji  sanitarna,  poz.  76  KNNR  4  0229-05 
Zlewozmywaki z blachy stalowej – czy należy do materiału dodać szafkę pod zlewozmywak?
Odpowiedź:
Bez szafki. Opis w/w pozycji przyjmie zapis:
Zlewozmywak dwukomorowy z ociekaczem z blachy stalowej

Pytanie: 
2.  Dokumentacja  opisuje  Kuchenkę  gazową,  reduktor  i  butlę  –  po  czyjej  stronie  jest 

dostawa?

Odpowiedź:
Po stronie Zamawiającego.

Remont budynku świetlicy wiejskiej, Mierczany 10

Pytanie: 
1.  Roboty  ogólnobudowlane,  ROBOTY  ROZBIÓRKOWE  poz.  28  KNR  4-04  1103-05 

Wywiezienie  gruzu  z  terenu  rozbiórki  przy  mechanicznym  załadowaniu  i  wyładowaniu 
samoch. samowył.-  dod.za każdy nast.rozp. 1 km/9KM/ - nie uwzględniono krotności,  czy 
należy przyjąć krotność i jaką?
Odpowiedź:

Przyjąć wycenę indywidualną biorąc pod uwagę zróżnicowany tonaż transportu możliwy do użycia przy 
tych pracach.

Pytanie: 
2.  J.W.  poz.  65  STROP,  STROPODACH  -KONSTRUKCJA  I  POKRYCIE  KNNR  2 504-2 

Obróbki blacharskie z blachy tytan-cynkowej  przy szerokości  w rozwinięciu  pow.25 cm – 
Specyfikacja wymienia blachę ocynkowaną – jaką blachę należy przyjąć?
Odpowiedź:
Przyjąć blachy tytan-cynkowe.

Pytanie: 
3. J.W.  poz. 78 1-1  Daszki kominów z blachy tytan-cynk. – prosimy o podanie wymiarów lub 

przedstawienie rysunków
Odpowiedź:

Daszki stalowe cynkowane.



Daszek stojący na płaskownikach. Kominy dymowe. 43 x 66

Na wywietrzakach wentylacyjnych

Pytanie: 
4.  J.W.  poz.  82  STOLARKA  DRZWIOWA  I  OKIENNA  KNR  4-01  0321-01 Obsadzenie 

podokienników  POSTFORMING  WODOODPORNY  do  1.5  w  ścianach  z  cegieł –  czy 
Zamawiający dostarczy podokienniki, czy należy przyjąć je w pozycji jako materiał?
Odpowiedź:
Przyjąć jako materiał.

Pytanie: 
5. J.W. poz. 92 KNR 0-24 2013-01 Ściany działowe MDV – prosimy o podanie grubości i koloru 

płyt.
Odpowiedź:
Ściany systemowe z płyt MDF gr. 18mm laminowanych dwustronnie na profilach aluminiowych. 
Zamiennie system na płytach HPL 13mm również na profilach aluminiowych.
Kolor płyt i profili popielaty wg palety producenta systemu (lub RAL 9002 )

Pytanie: 
6. J.W. poz. 93 KNR-W 2-021038-01 Montaż rolet ODDZIELAJĄCYCH ANEKS KUCHENNY 
OD SALI – prosimy o podanie parametrów i koloru rolet.
Odpowiedź:
W otworze aneksu kuchennego zastosować roletę jak roleta zewnętrzna na okienna. Roleta 
składająca się z dwóch paneli dla okna nad blatem i otworu wejściowego. Prowadnice systemowe. 
Roleta bez podwyższonych właściwości termicznych i antywłamaniowych. Zastosować zamek na 
klucz w dolnej listwie każdej z rolet.
Kolor rolety i stelaża biały.

Pytanie: 
7. J.W.  poz. 160  ELEWACJA I ELEMENTY ZEWNĘTRZNE KNR 4-01 0321-01  Obsadzenie 

podokienników  stalowych  do  1.5  w  ścianach  z  cegieł  Z  BLACHY  STALOWEJ 
OCYNKOWANEJ  POWLEKANEJ  –  czy  Zamawiający  dostarczy  podokiennik,  czy  należy 
przyjąć je w pozycji jako materiał?



Odpowiedź:
Przyjąć jako materiał.

BRANŻA : ROBOTY INŻYNIERYJNE- mała architektura.

Pytanie: 
1. MAŁA ARCHITEKTURA poz. 3 KNR 2-21 0607-02
ŁAWKA DREWNIANA O WYMIARACH 1,7x0,65x0,8 TRWALE MOCOWANA DO PODŁOŻA 
/ WANDALOODPORNA / OSADZONA W UPRZEDNIO WYKONANYM FUNDAMENCIE – 
dokumentacja pokazuje 9 szt., przedmiar – 6, jaką ilość należy przyjąć?
Odpowiedź:
Przyjąć ilość zawartą w przedmiarze robót tj. 6 szt.

Pytanie: 
2.  J.W.  poz.  5  wycena  indywidualna  ZAKUP  ORAZ  POSADOWIENIE  SŁUPA 
OGŁOSZENIOWEGO – prosimy o podanie parametrów słupa.
Odpowiedź:
Wykonany  z  laminatu  w  odcieniu  zieleni,  wykończony  daszkiem  –  (kula  w  kolorze 
niebieskim), ściany o grub. ok. 5 mm, wysokość z daszkiem ok. 3100 mm, średnica ok. 1300 
mm

Pytanie: 
3.  J.W.  poz.  5  wycena  indywidualna  OGRÓDEK  JORDANOWSKI  DLA  DZIECI  – 

WYPOSAŻENIE W URZĄDZENIA:  -  Występują  różnice  ilościowe  pomiędzy  rysunkiem a 
przedmiarem. Czy przyjmujemy ilości z rysunku czy przedmiaru?
Odpowiedź:
Z przedmiaru.

Pytanie: 
4. W dokumentacji występuje Kabina TOI-TOI – po czyjej stronie jest dostawa?

Odpowiedź:
Po stronie Zamawiającego.

Pytanie: 
5. W dokumentacji występuje Kabina Wiata Autobusowa – po czyjej stronie jest dostawa?

Odpowiedź:
Po stronie Zamawiającego.

BRANŻA : ROBOTY INŻYNIERYJNE- PARKING.

Pytanie: 
1.  d3.  12  NAWIERZCHNIE  –  CPV  45233253-7,  KNR  2-01  0129-03   Układanie  placów 

parkingowych z płyt żelbetowych ażurowanych o powierzchni 1 szt. do 1 m2
Wg. dokumentacji jest 109,72 przedmiar 83,72 – jaką wielkość należy przyjąć?

Odpowiedź:
Należy przyjąć wielkość zawartą w przedmiarze tj. 83,72 m2.

BRANŻA : Roboty inżynieryjne – OŚWIETLENIE TERENU – nie jest załączony 
przedmiar, projekt przewiduje oświetlenie terenu – czy Zamawiający udostępni ten 
przedmiar



Odpowiedź:
Zamawiający na obecnym etapie odstępuje od oświetlenia terenu.

BRANŻA : Sanitarna

Pytanie: 
1.  D.5,  45332300-6   Instalacja  kanalizacji  sanitarna,  poz.  77  KNNR  4  0229-05 
Zlewozmywaki z blachy stalowej – czy należy do materiału dodać szafkę pod zlewozmywak?
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie: 
2. Dokumentacja opisuje Kuchenkę gazową, reduktor i butlę – po czyjej stronie jest dostawa?

Odpowiedź:
Po stronie Zamawiającego.

Z-ca Burmistrza Torzymia

                                                                                                        /-/  Bogdan Szczepaniak

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Wszyscy uczestnicy poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego.


